
1 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА 

                                       Пятая                                      сессия четвёртого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

31 января 2024 г.                                                                                               № 41 

 

О программах 

выполнения наказов 

избирателей, 

поступивших депутатам 

Муниципального совета 

Чернянского района во 

время избирательных 

кампаний 2018 и 2023 

годов 

 
 
 

Руководствуясь действующим законодательством о местном 

самоуправлении, рассмотрев обращения и просьбы жителей Чернянского 

района и предложения администрации Чернянского района по их 

исполнению, Муниципальный совет Чернянского  района  

решил: 

1. Информацию о выполнении решения Муниципального совета 

Чернянского района от 21.12.2018 г. № 40 «О программе выполнения наказов 

избирателей, поступивших членам Муниципального совета Чернянского 

района во время избирательной кампании 2018 г.» принять к сведению без 

замечаний (приложение 1). 

 



2 
 

2. Согласиться с предложениями администрации Чернянского района о 

приятии к исполнению наказов избирателей и утвердить программу 

выполнения наказов избирателей на 2023-2028 гг. (приложение 2). 

3. Передать на выполнение по подведомственности просьбы 

избирателей, поступившие депутатам во время избирательной кампании  

2023 г. (приложение 3). 

4. Разместить данное решение на официальном сайте органов местного 

самоуправления Чернянского района (адрес сайта: https://chernyanskijrajon-

r31.gosweb.gosuslugi.ru)). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль за выполнением возложить на постоянную комиссию по 

социальным вопросам и вопросам природопользования. 

 

 

Председатель Муниципального совета 

Чернянского района                                                                               М.В. Чуб 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru)/
https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru)/


3 
 

Приложение 1  

   к решению Муниципального  

совета Чернянского района  

от 31.01.2024 г. № 41 

 

 

 

Согласовано 

Первый заместитель главы администрации  

Чернянского района  

_____________ С.А. Морозов 

 

31.01.2024 г. 

 

 

Информация о выполнении Программы  

выполнения наказов избирателей, поступивших членам Муниципального совета Чернянского района 

 во время избирательной кампании 2018 г. 

 
№ 

п/п 

Содержание наказа избирателей Сроки выполнения Меры по выполнению 

1.  Провести реконструкцию водопроводных сетей в  

х. Малый 

2019 - 2020 гг. Не исполнено ввиду отсутствия полномочий. 

Наказы переданы на исполнение в ГУП «Водоканал» 

Белгородской области, в связи с передачей сетей 

водоснабжения на баланс предприятия 
2.  Провести реконструкцию водопроводных сетей в  

х. Бородин 

2019 - 2020 гг. 

3.  Провести реконструкцию водопроводных сетей в 

 с. Орлик 

2019 - 2020 гг. 

4.  Пробурить дополнительные скважины в микрорайоне 

«Мирный» п. Чернянка с целью бесперебойного и 

достаточного обеспечения питьевой водой жителей 

2018-2019 гг. Исполнено 

5.  Произвести капитальный ремонт здания средней школы и 

детского сада в с. Орлик 

2022 год Исполнено, начат ремонт в 2022, ремонт 

завершен в 2023   

Согласовано 

Глава администрации Чернянского 

района 

_____________ Т.П. Круглякова 

 

31.01.2024 г. 
 



4 
 

№ 

п/п 

Содержание наказа избирателей Сроки выполнения Меры по выполнению 

6.  Произвести капитальный ремонт здания средней школы в 

с. Малотроицкое 

2020-2021  гг. Исполнено 

7.  Произвести капитальный ремонт здания средней школы в 

с. Кочегуры 

2022 год Исполнено в 2020 г. 

8.  Произвести капитальный ремонт здания средней школы в 

с. Большое 

2022 год Включен в план на 2026 г. 

9.  Произвести капитальный ремонт здания детского сада в  

с. Большое 

2022 год Исполнено 

10.  Произвести капитальный ремонт здания детского сада в        

с. Ездочное 

2023 г. Исполнена проектно-сметная документация. 

Капитальный ремонт включен в план 2025 г. 

11.  Произвести капитальный ремонт здания клуба-

библиотеки в   х. Малый 

Исполнение наказа 

отклонено - проведен 

ремонт в 2018 году 

Исполнено. Здание отремонтировано, 

совмещено с ФАП 

12.  Произвести капитальный ремонт отдельных 

конструкционных элементов здания средней школы в с. 

Андреевка (замена мягкой кровли, оконных блоков, 

дверей)  

2019 год Исполнено. Проведены работы ремонту легкой 

кровли 

13.  Произвести капитальный ремонт отдельных 

конструкционных элементов здания детского сада в с. 

Андреевка (замена мягкой кровли, оконных блоков, 

дверей) 

2023 год Выполнен капитальный ремонт в 2023 г. 

14.  Принять меры по ремонту здания почтового отделения в 

с. Большое 

2019 год Исполнение перенесено на 2020 год. Выполнено 

15.  Отремонтировать бассейн в средней школе с. Ездочное  Исполнение наказа 

отклонено 

Исполнение наказа отклонено ввиду 

нецелесообразности 

16.  Произвести капитальный ремонт стадиона средней школы 

№ 3 в  п. Чернянка 

2019 год На исполнении. В 2019  году выполнена 1-я 

очередь- уложено асфальтобетонное покрытие 

на площади 560 м.кв. под площадку ГТО. 

В 2020 г. введена в эксплуатацию 

В 2021 г. установлено уличное освещение 

17.  Произвести капитальный ремонт старого здания средней 

школы № 3 в п. Чернянка с оборудованием актового зала 

2020-2022 гг. Разработка ПСД в  2024 г. для включения в план 

ремонта 2026 г. 

18.  Установить детскую площадку по ул. Восточной в с. 2019 г. Исполнено 



5 
 

№ 

п/п 

Содержание наказа избирателей Сроки выполнения Меры по выполнению 

Ольшанка 

19.  Установить детскую площадку по ул. Центральной в с. 

Ольшанка (напротив дома № 238) 

Исполнено в 2018 г. Исполнено 

20.  Установить детскую площадку по ул. Железнодорожной в 

п. Чернянка 

Исполнено в 2018 г. Исполнено 

21.  Построить футбольную площадку в микрорайоне 

Восточный в п. Чернянка 

Исполнено в 2018 г. Исполнено 

22.  Построить баню в с. Орлик До 2022 г. Исполнение наказа отклонено ввиду 

нецелесообразности 

23.  Капитально отремонтировать  (отреставрировать) дорогу 

с твердым (асфальтовым) покрытием по ул. Курчатова п. 

Чернянка 

2018-2019 г. Исполнено 

24.  Капитально отремонтировать  дорогу с твердым 

(асфальтовым) покрытием по ул. Школьной                         

с. Андреевка 

2018-2019 г. Исполнено 

25.  Капитально отремонтировать  дорогу с твердым 

(асфальтовым) покрытием между ул. Центральная и ул. 

Молодежная в с. Андреевка 

2020-2021 г. Исполнено (ямочный ремонт) 

26.  Капитально отремонтировать  дорогу с твердым 

(асфальтовым) покрытием по ул. Сукмановка                   с. 

Александровка 

2020-2021 г. Исполнено 

27.  Капитально отремонтировать  дорогу с твердым 

(асфальтовым) покрытием с. Волоконовка – с. 

Завалищено 

2020-2021 г. Исполнено  

28.  Капитально отремонтировать  дорогу с твердым 

(асфальтовым) покрытием по ул. Молодежная                   

с. Александровка 

2020-2021 гг. Исполнено 

29.  Капитально отремонтировать  дорогу с твердым 

(асфальтовым) покрытием по ул. Крупской                       с. 

Ездочное 

2020-2021  гг.  

30.  Построить дорогу с твердым (асфальтовым) покрытием 

по ул. Шевченко  п. Чернянка 

2018-2019 гг. Исполнено 

31.  Построить дорогу с твердым (асфальтовым) покрытием от 2018-2019 гг. Исполнено. Выполнена отсыпка щебнем 



6 
 

№ 

п/п 

Содержание наказа избирателей Сроки выполнения Меры по выполнению 

магазина до пруда в с. Волково дорожного основания 

32.  Построить дорогу с твердым (асфальтовым) покрытием от  

с. Волково до   с. Копцево Губкинского городского округа 

2020 г. Исполнено. Выполнено основание из отсева щебня 

33.  Построить тротуарную дорожку по ул. Центральной от 

администрации до домовладения № 194 в                             

с. Ольшанка 

2022 г. Включено в план 2024 г. 

34.  Построить тротуарную дорожку между пл. Покровской и 

ул. Солнечная в с. Волоконовка 

2023 г. Исполнено 

35.  Построить тротуарную дорожку от дома № 6 по ул. 

Дворянская до дома № 1 по ул. Широкая в с. Орлик 

2024 г. Исполнено. 

36.  Построить  дорогу с твердым (асфальтовым) покрытием 

по  ул. Лесная с. Прилепы 

2020-2021 гг.  Исполнено 

37.  Построить  дорогу с твердым (асфальтовым) покрытием 

по ул. Молодежная и ул. Привольная  

с. Окуни                         

2018-2019 г. На исполнении: ПСД разработана. В настоящее 

время проводятся торги по определению 

подрядной организации. Исполнение 

перенесено на 2020 г.  

В 2020 г. исполнено 

38.  Выполнить ямочный ремонт дороги с асфальтовым 

покрытием по ул. Центральная с. Ковылено 

2019-2020 гг. Исполнено 

39.  Выполнить ямочный ремонт участка дороги с 

асфальтовым покрытием от ул. Молодежная с. Андреевка 

до ул. Пламя х. Бабанино 

2019-2020 гг. Исполнено 

40.  Построить съезд с автодороги Ольшанка-Кочегуры в с. 

Павловка Ольшанского с/п 

Исполнено в 2018 г. Исполнено 

41.  Выполнить ремонт участка  дороги с твердым 

(асфальтовым) покрытием по ул. Центральная с. 

Волоконовка (между искусственными неровностями) 

Исполнено в 2018 г. Исполнено 

42.  Выполнить ямочный ремонт дорог с  твердым 

(асфальтовым)  покрытием на территории 

Волоконовского с/п  

2019-2020 гг. Исполнено в рамках содержания автомобильных 

дорог 

43.  Выполнить ямочный ремонт дорог с  твердым 

(асфальтовым)  покрытием на территории Орликовского 

с/п: в с. Орлик - от ул. Дворянской до ул. Широкой, по ул. 

2019-2020 гг. Исполнено в рамках содержания автомобильных 

дорог 



7 
 

№ 

п/п 

Содержание наказа избирателей Сроки выполнения Меры по выполнению 

Широкой, по территории с. Старохмелевое  

44.  Установить вышку сотовой связи в с. Кочегуры 2018-2019 гг. Исполнено 

45.  Увеличить скорость Интернета в Центре культурного 

развития с. Ездочное 

Исполнено в 2018 г. Исполнено 

46.  Организовать места для стоянок автотранспорта возле 

детского сада по ул. Маринченко в п. Чернянка  

2019-2020 гг. Исполнено 

47.  Организация транспортного обслуживания (приобретение 

транспорта) для передвижения семейного врача по 627-му 

медицинскому округу (с. Лозное) 

2019 г. Исполнено. Врач передвигается на служебном 

транспорте 

48.  Благоустроить подъезд к остановочному павильону на 

въезде в с. Ольшанка 

2018 г.  Исполнено 

49.  Благоустроить территорию родника в х. Малый 2019-2020 гг. Исполнено 

50.  Благоустроить подъезды к кладбищам на территории 

Волоконовского с/п 

2020-2021 гг. Исполнено 

51.  Благоустроить подъезды к кладбищам на территории 

Ольшанского с/п 

2020-2021 гг. Перенесено на 2022 г. Исполнено. 

52.  Благоустроить территорию, прилегающую к Дому 

культуры в микрорайоне сахарного завода в                     п. 

Чернянка  

2020 г. Исполнено: проведены работы по вырубке сорной 

растительности, демонтированы временные 

торговые точки 

53.  Организовать уборку кладбищ на территории 

Прилепенского с/п 

Исполнено в 2018 г. Исполнено 

54.  Заменить асфальтовое покрытие площадки в школьном 

дворе с. Андреевка 

2019-2020 гг. Исполнено в рамках проведения капитального 

ремонта школы (2023 г.)     

55.  Спилить дерево возле домовладения по ул. Дмитриевская, 

д. 10 с. Павловка Ольшанского с/п   

Исполнено в 2018 г. Исполнено 

56.  Спилить дерево возле домовладения по ул. Покровская, д. 

65 с. Захарово Ольшанского с/п   

Исполнено в 2018 г. Исполнено 

57.  Спилить дерево возле домовладения по ул. Покровская, д. 

118а с. Захарово Ольшанского с/п   

Исполнено в 2018 г. Исполнено 

58.  Установить мусорный контейнер в месте начала с. 

Ольшанка  

Исполнено в 2018 г. Исполнено 

59.  Установить мусорный контейнер на ул. Хутор Малый в с. 

Савенково  

Исполнено в 2018 г. Исполнено 



8 
 

№ 

п/п 

Содержание наказа избирателей Сроки выполнения Меры по выполнению 

60.  Установить еще несколько мусорных контейнеров на ул. 

Луговая в с. Холки 

2019 г. Исполнено 

61.  Очистить территорию напротив домов 1, 3, 5 по ул. 

Вишневой в                 с. Завалищено от ветхих, 

развалившихся строений 

Исполнено в 2018 г. Исполнено 

 

62.  Разбить и благоустроить сквер по ул. Центральная в   с. 

Волотово 

2019 г. Исполнение перенесено на 2020 год. Исполнено 

63.  Расчистить ярок вдоль ул. Рабочая в п. Чернянка 2019 г. Исполнено 

64.  Установить фонарь уличного освещения возле 

домовладения по ул. Покровская, д. 118а с. Захарово 

Ольшанского с/п   

Исполнено в 2018 г. Исполнено 

65.  Обеспечить надлежащее уличное освещение на участках 

автодороги Чернянка – Старый Оскол: на повороте с ул. 

Центральная с. Волоконовка на с. Завалищено, на ул. 

Лесная с. Волоконовка  

Исполнено в 2018 г. Исполнено 

66.  Обеспечить на постоянной основе работу медицинской 

сестры в офисе семейного врача в с. Андреевка 

Исполнено в 2018 г. Исполнено 

67.  Принять меры в отношении Евстафьева В.Н. по вопросу 

благоустройства территории, прилегающей к его 

магазину по ул. Центральная с. Волоконовка 

Деревья спилены Исполнено 

68.  Расчистка территории, прилегающей к автодороге 

Волоконовка – Завалищено, от кленов, сухих деревьев, 

создающих помехи для движения школьного автобуса и 

другого автотранспорта 

2019 г. Исполнено 

69.  Приобрести и передать в эксплуатацию трактор для 

очистки автодорог зимой и кошения сорной 

растительности летом на территории Волотовского 

сельского поселения 

На исполнении Исполнено 

70.  Оказать содействие в капитальном ремонте храма в с. 

Комаревцево  

На исполнении Исполнено 

 
 

 



9 
 

Всего по итогам 2023 г. и всего срока программы:   

выполнено полностью: 62 наказа;  

                                            2 наказа – на исполнении, включены в план исполнения 2024 г.,  

                                            1 наказ – включен в план исполнения на 2026 г., 

                                            2 наказа – не выполнены по причине нецелесообразности, 

                                            3 наказа – не выполнены по причине отсутствия полномочий, но переданы в областные структуры. 

                                                                  

Выполнение полное по итогам 2018-2023 г. (процент выполнения всей программ на конец 2023 г.) – 93 % от плана).   

 

 

___________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Приложение 2  

к решению Муниципального  

совета Чернянского района  

от 31.01.2024 г. № 41 

 

 

Согласовано 

Первый заместитель главы администрации  

Чернянского района  

_____________ С.А. Морозов 

 

31.01.2024 г. 

 

 

Программа  

выполнения наказов избирателей, поступивших членам Муниципального совета Чернянского района 

 во время избирательной кампании 2023 г., на 2023 г. – 2028 г. 

 
№ 

п/п 

Содержание наказа Сроки выполнения, 

ответственные за 

исполнение 

Меры по выполнению 

1 Строительство тротуара от ул. Молодежная до ул. Центральная с. 

Андреевка 
2025-2028 г., 

Морозов С.А. – первый 

заместитель главы 

администрации Чернянского 

района по реализации 

проектов и программ в 

строительстве и 

градостроительной 

деятельности (далее – 

Морозов С.А.) 

 

2 Отремонтировать или выполнить новое асфальтное покрытие дороги, 2023 г.,  Исполнено 

Согласовано 

Глава администрации Чернянского 

района 

_____________ Т.П. Круглякова 

 

31.01.2024 г. 
 



11 
 

№ 

п/п 

Содержание наказа Сроки выполнения, 

ответственные за 

исполнение 

Меры по выполнению 

соединяющей ул. Молодежную и ул. Центральная с. Андреевка со 

стороны ТОКа 
Морозов С.А.  

3 Сделать дорогу с твердым покрытием между улицами Боярская и 

Сукмановка с. Александровка 
2025-2028 г.,  

Морозов С.А. 

 

4 Покрасить газопровод на ул. Молодежная с. Андреевка (в настоящее 

время ржавый и неухоженный) 
2024 г.,  

Морозов С.А 

 

5 Построить дорогу с твердым покрытием между улицами Луговая и 

Мира с. Волоконовка 
2025-2028 г.,  

Морозов С.А. 

 

6 Ремонт помещений Волотовской поселенческой библиотеки 2025-2028 г.,  

Морозов С.А. 

 

7 Отремонтировать  или выполнить новое асфальтное покрытие 

дороги по ул. Верхняя Грачевка. Так как асфальтное покрытие 

было выполнено в 2001году, дорога совсем разбита 

2025-2028 г.,  

Морозов С.А. 

 

8 Жители села Холки просят установить им вышку сотовой 

связи, как для обычной телефонной связи, так и для 

мобильного интернета, так как связь в селе ловим местами 

2024 г.,  

Морозов С.А. 

 

9 Ремонт памятника погибшим воинам 1941-1945 гг. в с. Холки 2024 г.,  

Морозов С.А. 

 

10 Строительство асфальтной дороги к кладбищу, ул. 

Старомасловская с. Ездочное 

2025-2028 г.,  

Морозов С.А. 

 

11 Уложить твердое асфальтное покрытие между домами №№ 2, 

1, 5а на ул. Центральная с. Ездочное и при выезде на основную 

дорогу с территории МКД 

2025-2028 г.,  

Морозов С.А. 

 

12 Благоустройство территории, прилегающей к территории 

МБОУ «СОШ с. Лозное». 

2023 г.,  

Морозов С.А. 

Исполнено 

13 В связи с приходом в не удовлетворительное состояние 

дорожного полотна по улице Имени Шевелева Е.П. и улице 

Новая, требуется капитальный ремонт дорожного полотна 

выше указанных улиц в с. Лозное. Данное мероприятие 

позволит улучшить качество жизни жителей села, увеличит 

доступность к социальным благам. 

2025-2028 г.,  

Морозов С.А. 

 

14 Заменить (обновить) детскую площадку в структурном 

подразделении детский сад «Колобок» с. Малотроицкое 
2025-2028 г.,  

Морозов С.А. 

 



12 
 

№ 

п/п 

Содержание наказа Сроки выполнения, 

ответственные за 

исполнение 

Меры по выполнению 

15 В связи с приходом в неудовлетворительное состояние 

дорожного полотна на улицах Дружная - Молодежная в             

с. Малотроицкое произвести капитальный ремонт. 

2025-2028 г.,  

Морозов С.А. 

 

16 Обустройство тротуара в с. Новоречье, ул. Центральная  от 

тротуара детского сада до поворота на ул. Луговая в целях 

безопасности передвижения пешеходов. 

2025-2028 г.,  

Морозов С.А. 

 

17 Обустройство тротуара в с. Новоречье по ул. Центральная  от 

тротуара детского сада до дома № 74 (магазин) в целях 

безопасности передвижения пешеходов, включая детей. 

2025-2028 г.,  

Морозов С.А. 

 

18 Обустройство асфальтированной площадки для парковки у 

детского сада со стороны ул. Молодежная с. Новоречье 

2025-2028 г.,  

Морозов С.А. 

 

19 Ремонт дороги с. Новоречье, ул. Молодежная 2024 г.,  

Морозов С.А. 

 

20 Ремонт дороги с. Ларисовка, от перекрестка с. Александровка- 

с. Поздняковка до дома ул. Зеленая, 41 

2025-2028 г.,  

Морозов С.А. 

 

21 Ремонт дороги с. Поздняковка, от ремонтной мастерской до 

дома по ул.Зеленая, 45 

2025-2028 г.,  

Морозов С.А. 

 

22 Оказать содействие в ремонте дороги по ул. Центральная                  

с. Новоречье 

2024 г.,  

Морозов С.А. 

 

23 Строительство дороги с твердым покрытием между селами Волково 

Чернянского района и Копцево Губкинского района 
2025-2028 г.,  

Морозов С.А. 

 

24 Ремонт стадиона на территории МБОУ СОШ № 3 2025-2026 г.,  

Морозов С.А. 

 

25 Произвести капитальный ремонт здания средней школы в            

с. Большое 

2026 г.,  

Морозов С.А. 

Включено в план капитального 

ремонта в 2026 г. 

26 Построить тротуарную дорожку по ул. Центральной от 

администрации до домовладения № 194 в                             с. 

Ольшанка 

2024 г.,  

Морозов С.А. 

Включено в план 2024 г. из 

предыдущей программы 

 

____________ 



13 
 

Приложение 3  

к решению Муниципального  

совета Чернянского района  

от 31.01.2024 г. № 41 

 

 

Согласовано 

Первый заместитель главы администрации  

Чернянского района  

_____________ С.А. Морозов 

 

31.01.2024 г. 

 

 

Перечень 

просьб избирателей, поступивших членам Муниципального совета Чернянского района 

 во время избирательной кампании 2023 г., на 2023 г. – 2028 г., не вошедших  в программу выполнения 

наказов избирателей, переданных на выполнение по подведомственности 

 
№ 

п/п 

Содержание просьб избирателей Сроки выполнения, ответственные за 

исполнение 

1 Очистить пруд в с. Андреевка 2024 г., глава администрации Рязанцев В.И. 

2 Уборка ветхих деревьев по ул. Красовка с. Большое 2024 г., глава администрации Гребенникова И.В. 

3 Оказание содействие гражданам - подвоз дров к отопительному сезону на ул. Труда      

(д. 25) х. Малый 
2024 г., глава администрации Гребенникова И.В. 

4 Уборка ветхих деревьев на ул. Молодежная х. Малый 2024 г., глава администрации Гребенникова И.В. 

5 Уборка придомовой территории  на  ул. Юрьевка х. Малый 2024 г., глава администрации Гребенникова И.В. 

6 Создать зону отдыха на Алее новорожденных на ул. Садовая в с. Завалищено 2024-2028 гг., глава администрации поселения 

Федотенкова Л.Н. 

7 Установить качели  в зоне отдыха для детей и взрослых в с. Волотово 2024-2028 гг., глава администрации поселения 

Манохина З.В. 

8 Создать благоустроенную памятным знаком зону на территории п. Долгая Яруга,  2024-2028 гг., глава администрации поселения 

Согласовано 

Глава администрации Чернянского 

района 

_____________ Т.П. Круглякова 

 

31.01.2024 г. 
 



14 
 

№ 

п/п 

Содержание просьб избирателей Сроки выполнения, ответственные за 

исполнение 

а также установить малую архитектурную форму для улучшения 

привлекательного вида поселка 

Ковалева О.Ю. 

9 Строительство детской площадки на ул. Первомайская с. Ездочное 2024-2028 гг., глава администрации поселения 

Ковалева О.Ю. 

10 Приобрести компьютерное оборудование в ФАП с. Ларисовка для улучшения 

обслуживания населения 

2023 г., главный врач ЦРБ Королева Е.А. 

11 Установка дорожного знака «1.33» (направление опасных поворотов налево и 

направо) на дороге в с. села Нагольное, въезд в село Новоречье со стороны               

г. Ст. Оскола в целях безопасности дорожного движения 

2024-2028 гг., глава администрации поселения 

Подолякина Т.В. 

12 Обустройства сквера, оборудованного зонами отдыха, дорожками для прогулок 

по ул. Центральная с. Новоречье  

2024-2028 гг., глава администрации поселения 

Подолякина Т.В. 

13 Спилить дерево у домовладения Жуковой А.В. по ул. Центральная с. Ольшанка 2024 г., глава администрации поселения 

Мельникова С.Г. 

 

 

____________ 

 

  


